PROCESSO Nº 032

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 0092021

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Objeto: Aquisição de dados de descargas atmosféricas Lightning Data API DTA API
PulseRad API (período de 12 meses) e Historical Lightning Data and Historical DTA for a
specific region of Brazil (período 2015-2017)

Com base nas informações constantes do processo 032, referente à contratação dos
serviços de fornecimento de dados de descargas atmosféricas através de
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, amparados pelo artigo 25º Inciso I da Lei Federal nº
8.666/93 e artigo 33 inciso I da Lei Estadual nº 15.608/2007 e em cumprimento aos
termos do artigo 35º § 1º, da Lei 15.608/2007, RATIFICO o procedimento ora escolhido
pelo valor de U$15,750 (quinze mil setecentos e cinquenta dólares) aproximadamente R$
90.641,84 (noventa mil, seiscentos e quarenta e um reais e oitenta e quatro centavos), em
consequência fica convocado a empresa EARTH NETWORK INC, a prestar os serviços
objeto desta inexigibilidade no prazo estabelecido.

Publique-se e Cumpra-se.

Curitiba-PR., 15 de dezembro de 2021.

Cesar Augustus Assis Beneti
Diretor Executivo

(Assinatura Eletrônica)

Clicksign 429f79a2-0a65-4978-a42f-6106c6ccb9f6

Termo_Ratificacao_INEX0092021.pdf
Documento número #429f79a2-0a65-4978-a42f-6106c6ccb9f6

Hash do documento original (SHA256): 8e4965a4b42c77c71ce9590e057394eec1a288099bf6df69603f00b1d3e8f701

Assinaturas

Cesar Augustus Assis Beneti

CPF: 084.110.958-35

Assinou como representante legal em 15 dez 2021 às 13:16:21

Emitido por Clicksign Gestão de documentos S.A.

Log

15 dez 2021, 10:47:44 Operador com email ricarlos.silva@simepar.br na Conta 62d76ad8-e565-41d6-a5d9-

35600bba6aba criou este documento número 429f79a2-0a65-4978-a42f-6106c6ccb9f6. Data

limite para assinatura do documento: 14 de janeiro de 2022 (10:46). Finalização automática após

a última assinatura: habilitada. Idioma: Português brasileiro.

15 dez 2021, 10:47:44 Operador com email ricarlos.silva@simepar.br na Conta 62d76ad8-e565-41d6-a5d9-

35600bba6aba adicionou à Lista de Assinatura:

cesar.beneti@simepar.br, para assinar como representante legal, com os pontos de

autenticação: telefone celular (via token); Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados

informados pelo Operador para validação do signatário: nome completo Cesar Augustus Assis

Beneti, CPF 084.110.958-35 e Telefone celular *******9871, com hash prefixo 9e3d3d(...).

15 dez 2021, 13:16:21 Cesar Augustus Assis Beneti assinou como representante legal. Pontos de autenticação: telefone

celular *******9871 (via token), com hash prefixo 9e3d3d(...). CPF informado: 084.110.958-35.

IP: 177.220.172.121. Componente de assinatura versão 1.176.1 disponibilizado em

https://app.clicksign.com.

15 dez 2021, 13:16:22 Processo de assinatura finalizado automaticamente. Motivo: finalização automática após a

última assinatura habilitada. Processo de assinatura concluído para o documento número

429f79a2-0a65-4978-a42f-6106c6ccb9f6.

Documento assinado com validade jurídica.

Para conferir a validade, acesse https://validador.clicksign.com e utilize a senha gerada pelos signatários ou

envie este arquivo em PDF.

As assinaturas digitais e eletrônicas têm validade jurídica prevista na Medida Provisória nº. 2200-2 / 2001

Este Log é exclusivo ao, e deve ser considerado parte do, documento número 429f79a2-0a65-4978-a42f-6106c6ccb9f6, com

os efeitos prescritos nos Termos de Uso da Clicksign disponível em www.clicksign.com.

Datas e horários em GMT  -03:00 Brasilia

Log gerado em 15 de dezembro de 2021. Versão v1.5.2.

429f79a2-0a65-4978-a42f-6106c6ccb9f6 Página 1 de 1 do Log

		2021-12-15T16:16:24+0000
	São Paulo, SP
	Clicksign
	Signature